
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  230 del 18/09/2019 

 
OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA ALLA REFEZIONE, SERVIZ IO 

SCODELLAMENTO PASTI - SERVIZIO POST-SCUOLA. CONFERM A 
OPZIONE DI RINNOVO PER L'ANNO SCOLASTICO 
2019/2020.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 16.05.2019 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 23/1/2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2019/2021; 
 
Premesso che: 

- che con propria precedente determinazione a contrattare n. 187  in data 26/07/2018, si è 
stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara  con le modalità di cui all’art.36, comma 2, lett. b) del  
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento del servizio specificato in oggetto – 
attraverso la Stazione Unica Appaltante della Provincia del Verbano Cusio Ossola; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- che con propria precedente determinazione n. 215 del 11/9/2018 sì è proceduto ad 
approvare i verbali di gara nonché all’aggiudicazione definitiva alla Cooperativa 
VEDOGIOVANE Società Cooperativa Sociale, con sede in Borgomanero, Via Alfieri 7, 
P.IVA 01297540039; 

 
Visto il contratto d’appalto rep. 171 del 27/2/2019; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  7582610787; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
Sentita l’Amministrazione comunale; 
 
Ritenuto di avvalersi della facoltà di opzione di rinnovo per l’anno scolastico 2019/2020; 
 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse della presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. di avvalersi della facoltà di opzione di rinnovo per l’anno scolastico 2019/2020 confermando 
l’incarico alla Cooperativa VEDOGIOVANE Società Cooperativa Sociale, con sede in 
Borgomanero, Via Alfieri 7, P.IVA 01297540039, come previsto dall’art. 35, comma 4, del 
D.Lgs. 50/2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Sabrina Vicario   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 18/09/2019                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Dr. Augusto Cavagnino 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 19/09/2019 al 
04/10/2019. 
 
Soriso, li 19/09/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sabrina Vicario 
____________________________________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 
Soriso__________________ 

 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


